
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.0S.1019 № 9Ъt(5 

Организация работы в решении проблем, связанных с ненадлежащим 
содержанием кладбищ и некачественным оказанием ритуальных услуг на 
территории кладбищ, находящихся в ведении администрации городского 

округа Красногорск Московской области. 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», Закона Московской области от 17 .07.2007г. № 115/2007-
03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», Порядка 
деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории 
Московской области, утверждённого постановлением Правительства 
Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка 
деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории 
Московской области», У става городского округа Красногорск постановляю: 

1. Определить уполномоченный орган в сфере организации 

похоронного дела и содержания мест захоронения городского округа 

Красногорск Московской области - муниципальное казённое учреждение 

«Красногорская похоронная служба» ответственным за организацию работы 

в решении проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и 

некачественным оказанием ритуальных услуг на территории кладбищ, 

находящихся в ведении администрации городского округа Красногорск 

Московской области (далее -Администрация). 

2. Назначить директора муниципального казённого учреждения

«Красногорская похоронная служба» Полякова Владимира Валерьевича 

ответственным за организацию работы в решении проблем, связанных с 

ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием 

ритуальных услуг на территории кладбищ, находящихся в ведении 

Администрации (далее - ответственное должностное лицо). 

3. Муниципальному казённому учреждению «Красногорская 

похоронная служба»: 

* 009008



1) разработать и утвердить дорожные карты по быстрому решению

проблем, связанных с ненадлежащим содержанием кладбищ и 

некачественным оказанием ритуальных услуг на территории кладбищ, 

находящихся в ведении Администрации ( с указанием мероприятий, сроков 

их исполнения и ФИО должностных лиц, ответственных за исполнение 

мероприятий), с учетом сроков исполнения обращений граждан согласно 

блок-схемам обработки обращений через информационную систему 

Правительства Московской области «Добродел» и Межведомственную 

систему электронного документооборота Московской области (далее -

МСЭД). 

2) копии дорожных карт по быстрому решению проблем, связанных

с ненадлежащим содержанием кладбищ и некачественным оказанием 

ритуальных услуг на территории кладбищ, находящихся в ведении 

Администрации, направить в Главное управление региональной 

безопасности Московской области в срок до 07.05.2019г. 

3) организовать взаимодействие с заинтересованными организациями

по своевременному исполнению мероприятий дорожных карт. 

4. Ответственному должностному лицу еженедельно направлять в
Главное управление региональной безопасности :rvfосковской области 
посредством МСЭД информацию об исполнении мероприятий дорожных 
карт. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте Администрации в сети 
«Интернет». 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации В.В. Моисеева. 

Э.А. Хаймурзина 

/ 
Ю.Г. Никифорова 

А.А. Жучков 

Разослано: в дело - 2, прокуратура, Камнев, Жучков, Поляков, Новиков, 
Строков. 


